ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______										   № _______
г. Киров
Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории
[bookmark: Par28]Кировской области

[bookmark: _GoBack]На основании статей 6, 13.3 Федерального закона от 24.06.1998                № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановления Правительства Российской	Федерации от 22.09.2018 № 1130 «О разработке, общественном обсуждении, утверждении, корректировке территориальных схем в области обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, а также о требованиях к составу и содержанию таких схем»:
1. Утвердить территориальную схему обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение министерства охраны окружающей среды Кировской области от 29.07.2020 № 15 «Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Кировской области» с 01.01.2021.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2021.
Министр	 А.В. Албегова

ПОДГОТОВЛЕНО
Консультант	С.В. Никитина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель министра	О.В. Женихова
Начальник управления
по обращению с отходами	И.Ю. Петухова
Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения министерства
охраны окружающей среды
Кировской области	Р.З. Исупов
Разослать: рассылка не требуется.
Подлежит опубликованию на официальном сайте министерства охраны окружающей среды (http://priroda.kirovreg.ru/).
image1.emf

oleObject1.bin

[image: image1.png]